Pro thum. salis duorum milium tricentorum duorum sibi assignatis in civitate Gayete in a. VI ind., duc. quadringentos quatuordecim, tar. unum, gr. sexdecim. Item pro thum. grani nongentorum nonaginta quatuor et ordrey quantitatis quinquaginta quatuor assignatis per dictum ducem Iohanni de Lama r. commissario in Sancto Germano duc. tricentos sexaginta quatuor. Item pro provisione Uberti Ingraniani concessa per R. Maiestatem duc. ducentos. Item quos solvit Iaymo Martino regio thesaurario in Gayeta duc. centum. Item pro tertia parte provisionis dicti domini ducis Antonii Bonihominis, domini Iacobi de Marzano et Antonelli Quinquegrana duc. mille. Item quos solvit dominus dux Petro Gazul de r. mandato duc. mille septuaginta quatuor, tar tres, gr. sex et medio. Item quos dictus dominus dux asserebat solvisse pro naulo thuminorum salis sex milium centum decem portati de Gayeta Garillianum duc. centum triginta quatuor tar. duos et in alio mandato pro naulo aliorum thuminorum salis mille ducentorum sexaginta delatorum a civitate Neapolis Salernum duc. triginta septem, tar. tres. Item pro focularibus ducentis plus repertis in terris dicti Ducis eo quod pars illorum recessit et aliqui mortui sunt pro tempore trium annorum duc. sexcentos. Item pro remissione seu gratia Gasparis Martini de uncia una per collectam et permutata in focularibus pro dictis annis tribus duc. decem et octo. Item pro focularibus viginti duobus positis plus in civitate Suesse pro tribus annis duc. sexaginta sex, quas pecuniarum quantitates dictus dominus excomputare et deducere volebat de summa iurium focudarium annorum VII et VIII indicationum predictarum. Super quibus partitis habita per nos et officiales dicte Camere Summarie diligenti discussione et deliberatione, idcirco mandavimus

et decrevimus quod de dictis partitis non debeant pro nunc audiri et acceptari in summa predictorum focalarium duorum annorum VII et VIII indictionum infrascripte partite videlicet pro thuminis nongentis nonaginta quattuor dicti grani et ordei quingentis quinquaginta quatuor ut supra assignatorum dicto Iohanni de Lama duc. tricenti sexaginta quatuor. Item pro provisione domini Uberti Iustiniani duc. ducenti. Item pro naulo dictorum thuminorum salis sex milium centum decem, duc. centum triginta quattuor, tar. duo. Item pro naulo aliorum thuminorum ille ducentorum sexaginta a civitate Neapolis usque Salernum duc. triginta septem tar. quatuor. Item pro dictis focalibus terrarum domini ducis qui recesserunt et mortui fuerunt ut supra dictum est pro tribus annis predictis duc. sexcentum. Item pro provisione supradicti Gaspari Martini permutata in dictis focalibus duc. decem et octo. Item pro viginti duobus focalibus superfluis in dicta civitate Suesse pro dictis tribus annis duc. sexaginta sex. Que pecuniarum quantitates que non debent audiri domino duci in pecunia predictorum focalarium dictorum annorum VII et VIII indictionum prout in summa duc. mille quatringentorum viginti, tar. unius. Reliquis partitis restantibus VII per nos melius provisum fuerit de eisdem et propterea pecuniam dictorum focalarium dicti Ducis annorum VII et VIII indictionum recolligatis et percipiatis pro parte Regie Curie a dicto Duce aut alio sui parte non acceptando neque admicendo partitas predictas superius declaratas que sunt in summa duc. mille quatringentorum viginti, tar. unius predictorum. Alie vero partite restantes ex eis remaneant suspense quoisque inter Regiam Curiam et dictum Ducem fuerint melius declarate et eidem Duci aut alii eius nomine fieri faciat de solutione dicte pecunie focalarium more solito apodixam sibi ad cautelam omni tempore valitaram ac eciam acceptandam. (Com. Sum., II, f. 61 t. - 62).

119. - 1445, oct. 26, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Dohaneriis seu cabellotis civitatis Castrimaris de Stabia ac officialibus et personis aliis dicte civitatis etc. Mandat quatenus ab archidiacono Valencie vel alio sui parte pro vino ab eo empto in terra Sancti Severini nullum ius cabelle dohanie exigant. (Com. Sum., II, f. 62 t.).

120. - 1445, oct. 26, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Tristano de Quaralt dohanerio seu fundicario fundici seu dohanie salis civitatis Neapolis etc. Mandat quatenus magistri hospitalis Sancte Marie Annunciate de Neapo vel alteri pro eisdem thum. salis viginti quinque de sale fundici predicti penes eum sidente pro a. IX ind. assignet. (Com. Sum., II, f. 62 t. - 63).

121. - [1445], oct. 26, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Iacobo de Candida castellano castri Cancelli et cuilibet alteri castellano dicti castri locumtenenti seu substituto dicti Iacobi ac sociis in dicti castri custodia sistentibus etc. Mandat quatenus virum nob. Angelum Vitrallum de Neapo sinant ad omnem eius voluntatem et requisicionem dictum castrum Cancelli intrare et in illo

et quibuslibet eius membris et locis inquirere et indagare et quodcumque sal per eum ibidem forsitan repperuerit capere, mensurare et annotare eundem Angelum permictant. (Com. Sum., II, f. 63 e t.).

122. - 1445, oct. 27, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Iohanni de Sanctoseverino legum doctori, locumtenenti magistri iusticiarii huius regni Sicilie seu regenti Magnam et Vicarie Curias, et iudicibus ipsarum curiarum etc. Mandat quatenus contra Iohannem de Campanea dictum *Centopaghe* pro domo quam habet in civitate Neapoli iurisdictionem, officium et potestatem nullatenus extendat. (Com. Sum., II, f. 63 t. - 64).

123. - [1445], oct. 29, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Mattheo Puiades etc. [Mandat quatenus] a Bartholomeo Longo de Cava, olim in a. VIII ind. commissario per R. Curiam deputato super quadam inquisizione deputata in ducatu Calabrie ac super recollectione nonnullorum residuorum fiscalium duc. ducentos decem quos ipse propter negligentiam [non remiserat], recolligat et exigat. (Com. Sum., II, f. 64 e t.).

124. - [1445], oct. 29, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Iacobo Zurulo r. commissario in provincia Terre Laboris etc. Mandat quatenus super exactione medietatis collectarum ab universitatibus Sancti Germani, Cervarie et Collis de dicta provincia usque ad adventum Regis ad civitatem Neapolis supersedere curet, reliquam vero medietatem si illam non habuit ab eisdem universitatibus exigere curet. (Com. Sum., II, f. 64 t. - 65).

125. - 1445, oct. 28, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Gabrieli Cardone etc. Mandat quatenus si fundicus salis in terra Montis Leonis ab antiquo fieri consueverit et ad presens fiat (de quo informetur diligenter) fundicum ipsum ab eadem terra nullatenus removeat, quinimmo dictum fundicum ibi fieri sicut ab antiquo permicat absque contradictione obstaculo et impedimento quocumque. (Com. Sum., II, f. 65).

126. - 1445, oct. 28, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Andree Garzillo r. secreto in terra Traiecti etc. Mandat quatenus viro nob. Marino de Afflito Camere Summarie rationali pridem ordinato commissario super venditione cabellarum ipsius terre Traiecti duc. octo ad rationem de carlenis decem pro quolibet duc. de quacumque pecunia fiscali pro eius gagiis exolvat. (Com. Sum., II, f. 65 t.).

127. - 1445, oct. 30, IX, Neapoli.

Alfonsum rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Iacobo Zurulo r. commisario in prov. Terre Laboris etc. Mandat quatenus super exactione collecte victorie a Julianu de Celano supersedere nec ipsum ad solucionem dicte collecte molestare debeat usque ad aliud mandatum (Com. Sum., II, f. 65 t.-66).

128. - 1445, oct. 30, IX, Neapoli.

Alfonsum rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Colucio de Afflito dohanerio seu fundicario maioris fundici seu dohane Neapolis etc. Mandat quatenus viro nob. Jaymo Laurencio castellano castri civitatis Castri Maris de Stabia de gagiis suis duorum mensium ad rationem de unc. undecim, tarenis viginti octo pro uno quoque de pecunia dohanarum civitatis Castri Maris satisfieri debeat. (Com. Sum., II, f. 66).

129. - 1445, oct. 18, IX, Neapoli.

Alfonsum rex etc. Ferdinandus etc. Vicemgerenti r. utriusque Aprucii ac capitaneis et officialibus aliis maioribus et minoribus etc. Mandat quatenus ad omnem requisicionem viri nob. Iacobi de Villaspinosa r. commissarii seu alterius cuiuscumque presencium ostensoris, Silvestrum Sarrocchum de Francavilla, olim substitutum dicti Iacobi, capere et arrestare arrestatumque hunc ad R. Cameram Summarie ad ponendum ibidem computum seu rationem sub tuta custodia destinare debeat. (Com. Sum., II, f. 66 t.).

130. - 1445, oct. 29, IX, Neapoli.

Alfonsum rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Iacobo Caczano de Neapoli dohanerio seu fundicario fundici seu dohane Castri Maris de Stabia etc. Mandat quatenus totum sal viri nob. Iohannis de Monte Acuto militis etc. sistens in fundico seu dohana Castri Maris ad eius manus recipere ut de precio dicti salis eidem Iohanni ad illam rationem ad quam idem Iohannes emit sal predictum et similiter de omnibus expensis per eundem Iohannem factis, de quacumque r. fiscali pecunia ad eius manus primitus proventura solvere et satisfacere debeat. (Com. Sum., II, f. 66 t. - 67).

131. - 1445, nov. 2, IX, Neapoli.

Alfonsum rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Marinello de Medicis militi, capitaneo civitatis Castri Maris de Stabia etc. Mandat quatenus per ipsam civitatem Castri Maris publice banniri faciat quod ex nunc in antea vinum Massaquan(um) et aliud cuiusquam generis vinum vendatur eo modo et prout hactenus vendi consuevit; et in super mandat quatenus quendam Furcheatum custodem fundici seu dohane dicte civitatis detentum in curia pro certa causa liberari facere debeat. (Com. Sum., II, f. 67 e t.).

132. - 1445, nov. 3, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Paulo Damiano r. commisario in provincia Terre Bari etc. Mandat quatenus castellano castri civitatis Trani de toto eo quod de summa pecunie pro eius gagiis debite a. VIII ind. habere restitis (de quo informetur diligenter) solucionem et satisfactionem debitam impendat. (Com. Sum., II, f. 67 t. - 68).

133. - 1445, nov. 3, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viris universitati civitatis Trani ac capitaneo civitatis Melficte etc. Mandat quatenus Bertheraymo Deigull r. castellano castri civitatis Trani mense quolibet a die primo preteriti mensis sept. presentis a. IX ind. in antea duc. octoginta duos de pecunia focularium exolvant pro gagiis eius et sociorum in custodia dicti castri deputatorum. (Com. Sum., II, f. 68 e t.).

134. - 1445, nov. 3, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Iacobo Zurulo r. commissario in provincia Terre Laboris etc. Mandat quatenus, actento quod per apodixam Rustici de Roma militis r. commissarii, Camere Summarie constat duc. centum Loysio de Capua militi utiliter domino terre Murroni fuisse per dictum Rusticum datos et excomputatos in summa pecunie per R. Maiestatem ipsi Loysio debite, eundem Loysium ad solucionem duc. centum pro iure adohe nullatenus compellat.

*Post datum:*

Mandat quatenus omnem execucionem factam contra dictum Loysium eius vassallos eorumque res et bona tam pro dicto iure quam pro pena in quam ipse Loysius forte inciderit ratione mandati sibi facti revocet et ablata quelibet eis restituat eisdem. (Com. Sum., II, f. 68 t. - 69).

135. - 1445, nov. 3, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Iacobo Zurulo etc. Mandat quatenus universitatem terre Traiecti ad solucionem duc. centum de summa duc. trecentorum per R. Maiestatem remissorum pro iure collecte victorie nullatenus compellat, iuxta r. licteras, quarum est tenor vid.:

[1442], iul. 31, V, in castris prope casale S. Demetrii.

Nob. viri fideles nostri dilecti. Vestra lictera havemo receputa et intesa quella et auduto ad plenum Bartholomeo Sforza vestro citadino in tucto quello che per parte vostra ne have voluto dire, ve respondimo quanto al facto deli dece fanti che nuy scrivemo alo illustre don Ferrando de Ragona nostro caro figlyolo non debia demandare pyu li dicti dece fanti. Quanto al facto deli trecento ducati, nuy scrivemo ad missere Rustico non debia demandare si no ducento ducati, como nuy ve habiamo facta gratia de cento ducati secundo. de questo pyu ampiamente ve serra referuto per lo dicto Sforza.

Datum in nostris felicibus castris prope casale Sancti Demetri, die ultimo iulii quinte ind. Rex Alfonsus. (Com. Sum., II, f. 69 e t.).

136. - 1445, nov. 4, IX, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Angelo Siripando etc. Mandat quatenus universitatem Petrepulcine ad iteratam solucionem collecte victorie quam Mactheo de Forma de Pedemonte olim r. commissario in provincia Principatus Ultra exolvit, nullatenus arceat. (Com. Sum., II, f. 69 t. - 70).

137. - 1445, oct. 29, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Tristano de Queralt dohanerio seu fundicario fundici seu dohane salis civitatis Neapolis etc. Mandat quatenus priori ac conventui monasterii Sancti Dominici de Neapoli thum. salis viginti, videlicet decem pro preterito a. VIII ind. et a pro presenti a. IX ind. alios thum. decem prout illos habuerunt clim in a. VII ind. a sale prefati fundici assignet. (Com. Sum., II, f. 70).

138. - 1445, nov. 3, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viris capitaneo ac universitatibus et hominibus civitatis Nole etc. Mandat quatenus nob. Tristano de Queralt dohanerio Neapolis favere et assistere debeat ope opere etc. sibique in omnibus et singulis ad que pro parte R. Curie duxerit requirendos parere debeat. (Com. Sum., II, f. 70 t.).

139. - [1445], nov. 3, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Angelo Siripando de Neapoli r. commissario in provincia Principatus Ultra etc. Mandat quatenus durante tempore dierum decem post adventum domini Regis Raymundum de Ursinis principem Salerni pro collectis terrarum suarum nullatenus molestet. (Com. Sum., II, f. 70 t.).

140. - 1445, nov. 4, IX, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Angelo Siripando etc. Mandat quatenus si homines terre Gripte Castangnare redierunt ad habitandum ibidem in a. VI ind. proxime preterite, de quo informetur, constito quod homines ipsi post eorum redditum solverunt collectas maritagii illustris domine Marie filie Regis, domini Ferdinandi ducis Calabrie ac r. coronacionis, que omnes faciunt summam duc. decem et septem cum dimidio in totum, eosdem universitatem et homines ad solucionem dictarum collectarum nullatenus conpellat. (Com. Sum., II, f. 71).

141. - [1445], nov. 5, IX, Neapol.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Matheo Pujades r. generali

thesaurario etc. Mandat quatenus Cubello de Griffis, Augustino de Acerris et Symonello Mongiule comestabulis et servientibus R. Camere Summarie gagia eorum pro preterito mense octobris ad rationem de duc. tribus pro quolibet ipsorum exolvat. (Com. Sum., II, f. 71 t.).

142. - 1445, oct. 27, IX, Neапoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Gabrieli Cardone r. generali thesaurario magistro portulano et secreto ducatus Calabrie ceterisque aliis thesaurariis, commissariis etc. in dicto ducaу et signanter in civitate Cusencie constitutis etc. Mandat quatenus observent r. licteras, quarum tenor est sequens vid.:

1443, apr. 1, VI, Neапoli.

Alfonsus rex etc. Magno Camerario et presidentibus Camere Summarie nec non vicemgerentibus iusticiariis, commissariis, erariis etc. Calabrie etc. Mandat quatenus annuam provisionem duc. centum nob. et strenuo viro Nicolao de Prata armigero et suis heredibus persolvant iuxta r. licteras, quarum tenor est sequens vid.:

1442, iul. 3, IV, in castris apud Peschum Lanzani.

Alfonsus rex etc. Universis etc. Nicolao de Prata armigero etc. suisque heredibus annuam provisionem duc. centum de carlenis argenti ponderis generalis percipiendorum a primo die septembbris proxime venture VI ind. in antea in, de et super iuribus et introitibus secretie civitatis Cusencie annis singulis dat, donat, tradit et ex causa donacionis proprii motus concedit. (Com. Sum., II, f. 72 - 73 t.).

143. - 1445, oct. 28, IX, Neапoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Gabrieli Cardone r. generali thesaurario etc. et signanter gubernatori seu capitaneo et magistro iurato ac universitati et hominibus terre Castellorum in Calabria etc. Mandat quatenus observent r. licteras, quarum tenor est sequens vid.:

1445, dec. 25, VIII, in castris in obsidione contra castrum Cutroni.

Alfonsus rex etc. Universis etc. Mandat quatenus observari faciant confirmationem et novam concessionem tenimenti Campilongni, Subereti et Coracii factam ecclesie Sancte Marie de Coracio et eius venerabilibus abbatibus. (Com. Sum., II, f. 74 - 75 t.).

144. - 1445, oct. 28, IX, Neапoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Mactheo Puiades militi, r. generali thesaurario etc. nec non erariis, commissariis etc. provincie Basilicate etc. Mandat quatenus Iacobum de Marra militem seu eius heredes unc. quindecim consequi in de et super pecunia iurium focularium terrarum suarum permittant, iuxta r. licteras, quarum tenor est sequens vid.:

1445, apr. 23, VIII, Fogie.

Alfonsum rex etc. Universis et singulis erariis, commissariis etc. ad exactio-  
nem quarumcumque fiscalium functionum provincie Basilicate ordinatis etc.  
Concedit Iacobo de Marra et eius heredibus imperpetuum unc. quindecim  
super focularibus terrarum suarum Astiliani et Guardie. (Com. Sum., II, f.  
75 t. - 77 t.).

145. - 1445, oct. 30, IX, Neapoli.

Alfonsum rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Miano de Gange. Mandat  
quatenus ad Archiepiscopum Salernitanum se conferat, ab eoque quingentos  
triginta sex duc. petat; si autem Archiepiscopus recusaverit, mandat qua-  
tenus tantum de bonis dicti Archiepiscopi tam in ipsa civitate Salerni quam  
eius dyoceseos accipiat ut ad solucionem dictorum duc. plene sufficient, et  
signanter super redditibus et proventibus quos habet in Monte Corbino quos  
per Iacobum de Villa Spinosa nomine Curie sequestratos fuisse affermatum  
est. Preterea, cum universitas ipsa Montis Corbini R. Curie duc. centum vi-  
ginti unum, tar. unum, gr. undecim ex restanti iurium focularium ab a. VI,  
VII et VIII ind. dare teneatur, ab eadem universitate prefatos duc. recupe-  
rare studeat et debeat. (Com. Sum., II, f. 77 t. - 78 t.).

146. - [1445], nov. 5, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris dohaneriis seu cabellotis Salerni ac  
aliis quibuscumque commissariis etc. Mandat quatenus pendente iudicio in  
R. Camera Summarie inter procuratorem r. fisci et procuratorem domini  
L. tituli Sancti Laurentii in Damaso presbiteri cardinalis patriarche Aquila-  
gensis datarii episcopatus Cavensis super perceptione iuris cabelle gr. sex in  
Portu Veteris ac iuris yssabiarum barcarum etc. ab hominibus civitatis Cave  
et subditis episcopatus, super ea possessione nichil innovent. (Com. Sum.,  
II, f. 79).

147. - 1445, nov. 5, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. et egregio viro Lupo de Speyo decre-  
torum doctori, R. Camere Summarie presidenti ac r. commissario in ducatu  
Calabrie etc. Mandat quatenus ab iurium r. coronacionis dicte provincie  
recollectione penitus desistere debeat; et ideo omnem pecuniam iurium per  
eum in provincia Vallis Gratis et terre Iordane forsitan recollectam Franzono  
de Raymo de Neapoli r. commissario super exactione iurium assignet.

Simile mandatum factum est Gaspari Thalamanco commissario in pro-  
vincia Calabrie Ultra. (Com. Sum., II, f. 79 t.).

148. - [1445], nov. 8, IX, [Neapoli].

[Franciscus de Aquino etc.]. Universitati Capue. [Mandat quatenus]  
statim mittat dominos sindicos bene instructos ad R. Cameram pro excom-

putis fiendis per R. Cameram dohaneriis et cabellotis civitatis Neapolis pro hominibus Capuanis deferentibus et extrahentibus mercantias a Neapoli. (Com. Sum., II, f. 80).

149. - [1445], nov. 7, IX, Neapoli.

Rex Aragonum etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Miano de Gangis siculo, fideli etc. Mandat quatenus ad terras et loca Baronis de Muro annotatas in cedulario se conferens, recolligat et percipiat pecuniam ad quam dictus Baronus et eius terre tenentur. (Com. Sum., II, f. 80 e t.).

150. - 1445, oct. 22, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. vicecomiti seu locumtenenti Comitis Troye gubernatoris provincie Capitinate etc. Mandat quatenus tantum de bonis quibuscumque mobilibus in pecuniis, auro vel argento et quibuscumque aliis consistentibus in domo Augustini Pauli de Florencia habitatoris terre Fogie, vel alibi ubicumque existentibus et ad ipsum Augustinum spectantibus, pro parte R. Curie capiat ac Cubello de Griffis R. Camere Summarie commissario assignet, quod ascendat ad summam tam duc. sexaginta per dictum Augustinum restituendorum, quam aliorum duc. duodecim ad quorum solutionem pro expensis factis et faciendis in causa fuit condempnatus. (Com. Sum., II, f. 81).

151. - 1445, nov. 4, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris capitaneo ac universitati Putheoli ac Nicolao Marino de Neapoli militi r. commissario in provincia Terre Laboris et aliis quibuscumque commissariis etc. Mandat quatenus nullum ex subscriptis r. monteriis seu venatoribus de civitate Putheoli seu habitatoribus civitatis eiusdem ad aliquam solutionem iurium fiscalium molestent iuxta r. licteras, quarum tenor est sequens vid.:

1445, oct. 25, IX, Adrie.

Rex Aragonum etc. Nob. et egregii viri collaterales consiliarii etc. Comandamove expressamente sub incurramento de nostra ira et indignacione che non debiate da mo innante molestare ne vexare ne permettere siano molestati ne vexati de pagamento ne altra angaria per persona alcuna li nostri monteri tanto paysani quanto exteri, et de questo non fate lo contrario per quanto avete cara la gratia nostra.....

Nomina vero et cognomina dictorum monteriorum seu venatorum regiorum Puthealanorum sunt hec vid.: Leonellus Coppula, Iohannes de Lallicata, Alfonsus Ledesma, Ferrandus de Loca, Mactheus (?) de Zumaia, Petrus de Thomar, Nardus de Fa..., Antonius Sardà, Loysius Constantinus, Proculus Potus, Nicolaus de Calabria, Iohannes de Pascali, Rotulus, Galassus Rontus, Nardus de Fraya, Nardus Barberius. (Com. Sum., II, f. 81 t.).

152. - 1445, nov. 4, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Vicemgerentibus r. iusticiariis, capita-

neis, thesaurariis, erariis etc. in Regno et signanter in provincia Beneventana constitutis super perceptione pecunie focularium, collectarum, donorum, taxarum, etc., nec non commissariis r. focularium civitatum, terrarum, castrorum et locorum omnium Regni, principibus insuper ducibus, marchionibus, etc. Mandat quatenus Nicolaum de Thorella habitatorem terre Cerreti pro bonis suis in dicta terra per ipsum oblatis ecclesie et hospitali Sancte Annunciate de Neapoli de numero foculariorum cassent et deleant. (Com. Sum., II, f. 82 e t.).

153. - [1445], nov. 9, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Iacobo Zurulo r. commissario in provinciis Terre Laboris et Comitatus Molisii etc. Mandat quatenus omnes equos per eum ablatos viro nob. Antonio Spinello pro iure adohe terrarum suarum restituere predicto Antonio debeat, quia vir magn. Honoratus Gaetanus Fundorum comes Regni logotheta et protonotarius sponte se obligavit et promisit solveret R. Curie totum illud quod predictus Antonius solvere tenetur. (Com. Sum., II, f. 83).

154. - 1445, nov. 9, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. R. Camere Summarie commissario. Mandat quatenus se conferat ad presenciam vel ad domum subscriptorum hominum eisque mandet ut infra dies tres a die mandati compareant in R. Camera una cum eorum privilegiis etc. que habent de cabellis et aliis iuribus fiscalibus infrascriptis, informaturi R. Cameram quo iure et titulo dictas cabellas etc. tenent et possident.

Nomina vero hominum tenentium et possidentium dictas cabellas et bona fiscalia sunt hec, videlicet: dominus Dux Suesse tenet cabellam canapis; Bartholomeus de Ienario de Neapoli dictus Plactus tenet cabellam Sancti Spiritus; monasterium Sancti Laurentii de Neapoli tenet cabellam plage maioris; Andreas Barzello tenet cabellam cambiorum; Alfonsus de Forchias tenet cabellam baiulationis Neapolis; magistri rationales tenent ius ponderum et mensurarum; C..... tenet tres partes cabelle domus panis; Minicus Cuntulus tenet cabellam seu officium statere in mercato; Marinus Pissis tenet cabellam auri pellis; Rinchellus et socius tenet officium statere in dohana magna; dominus Robertus Bonifacius tenet cabellam tintorie Neapoli. (Com. Sum., II, f. 83 e t.).

155. - 1445, nov. 9, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Miano Ganges r. commissario in civitate Salerni etc. Mandat quatenus a recollectione duc. quingentorum triginta sex a domino Archiepiscopo Salernitano R. Curie debitorum pro adeptione archiepiscopatus, supersedere debeat. (Com. Sum., II, f. 83 t.).

156. - [1445], nov. 10, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Rencio de Aflichto de Neapoli, r. commissario in provinciis Terre Laboris et Comitatus Molisii ac aliis quibuscumque ordinatis in provinciis supradictis etc. Mandat quatenus duc. triginta quinque et tar. unum cum dimidio per universitates et homines terrarum Comitis Cerreti superflue solutos domino Rustico excomputent in collectis illustris domine Lionore et aliorum residuorum R. Curie debitorum. Et quia Camere Summarie plene constat dictas universitates solvisse Mattheo de Forma olim in dictis provinciis r. commissario pro collectis illustris domine Marie totam et integrum collectam, propterea mandat quatenus easdem universitates pro dicta collecta nullatenus molestent. (Com. Sum. II, f. 84).

157. - 1445, nov. 8, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Iacobo Cazano de Neapoli, dohanerio etc. Castrimaris de Stabia. Quia vir nobilis Franciscus Porcus de civitate Castrimaris de Stabia satisfacere nequit Villano de Aldemari, pro certo residuo dotium, unc. sexdecim et tar. viginti venitque ad concordiam cum predicto Villano quod idem Villanus percipiat omnia et singula gagia eidem Francisco debita et debenda ratione officii credencerie dicti fundici et dohane salis, mandat quatenus dicto Villano satisfacere debeat. (Com. Sum., II, f. 84 t.).

158. - [1445], nov. 12, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Andrea Barzello, commissario in Terra Ydroniti, mandat quatenus informet de rationibus in dicta terra Regie Curie spectantibus.

In perzo che ad Andrea Barzello li e commiso de exercicio suo officio in de la provincia de Terra de Otranto dove so le terre delo princepe de Taranto regina Maria e ordenato che lo dicto commissario solo debia pigliare informacione dele rasune che spectano ala Regia Corte in dele cita, terre et porti seu maritimi che lo dicto princepe tene et quelle notificare ala Regia Corte. Et fine che non averra altro commandamento dala Regia Corte non debia exercere suo officio in dela dicta provincia, non obstante che abia la conmissione et le instructione de fare l'officio in dela dicta provincia. Data in Castro Capuano Neapolis, die XII novembris VIII indictionis. (Com. Sum., II, f. 85).

159. - 1445, nov. 5, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Egregio Gabrieli Cardone thesaurario in ducatu Calabrie etc. Mandat quatenus per licteras aut alias iniungere debat sindicis aut universitati terre Moromagni de prov. Vallis Gratis quatenus de pecunia decem carlenorum pro quolibet foculari debito pro a. IX ind. et deinde in antea in futurum anno quolibet solvere et assignare debeant duc. quinquaginta; ita quod quolibet anno Petrus de Gamba consequatur duc.

centum quinquaginta a dicta universitate, iuxta formam privilegii sibi per R. Maiestatem concessi sub dat. in Castro Novo Neapolis die XVIII mensis maii VII ind., a. MCCCCXXXIII. (Com. Sum., II, f. 85 e t.).

160. - 1445, nov. 11, IX, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Nob. et egregiis viris quibuscumque r. vicem- gerentibus iusticiariis, thesaurariis etc. ducatus Calabrie etc. et signanter viro egregio Gabrieli Cardone r. commissario dicti ducatus etc. Mandat quatenus formam r. privilegii observent, cuius tenor est presens vid.:

1442, iul. 24, V, in castris apud Caput Aquarum.

Alfonsus rex etc. Universis etc. Antonio de Surrento utiliter domino Sabu- telli, Petramale et casalis Lacii in ducatu Calabrie pro se et suis heredibus concedit officium capitanie et castellanie terre Agelli de predicto ducatu.

*Post datum:* Pro meliori declaracione acceptent et audiant eidem Antonio de Surrento unc. quatraginta tantum pro custodia dicti castri Agelli, vid. unc. viginti quinque super pecunia focularium dicte terre Agelli et alias unc. quindecim super cabella baiulationis predicte terre, iuxta r. mandatum. Datum ut supra. (Com. Sum., II, f. 85 t. - 87).

161. - [1445], nov. 9, IX, Neapol.

De falsis exactoribus in provincia Principatus Ultra.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Angelo Siripando de Nea- poli r. commissario in provincia Principatus Ultra etc.

Novamente simo statij informati da piu fidedigne persone cum grandis- sima querela che piu et diverse persone andano per questo predicto regno de Sicilia citra Farum usurpando recolligendo, pigliando et, quod peius est, robando dinari dali populi, quali co accasone de aiustare li pisi, canne, meze canne et mesure, quali per accasone per acconzare le strate, le vie, le pen- nate, li gayfi delle cita et terre, quali per exequitare li condempnati alla Gran Corte dela Vicaria, quali co una accasone, quali co un'altra, usando in questo provisione seu commissione dela prefata paterna Maiesta et nostra tacita ve- ritate et con omne falsitate impetrare et anche senza commessione abutendo temerariamente lo nomo dela prefata Maiestate et nostro. Et sentennomo nuper certissimamente le prefate usurpacioni et robarie ala mente dela pre- fata Maiestate et nostra de ha avuto dispiacere, la quale paterna Maiesta non vole che li soy subditi et vaxalli siano in alcun modo agravati ne che pagheno se non quello che iustumente deveno et soleno pagare ala sua Maiestate per li foulieri et altre iuste rasune fiscali. Et volendomo prove- dere che tale extorsione et robarie non se fazeno et punire quelli che l'aveno facte, per tenore dela presente volimo et commandamove che statim, receputa la presente lictera, debiate intimare, notificare et divulgare ad tucti principi, ducha, marchisi, conti, baruni, cita et terre de quessa provincia de Principatu Ultra che nullo modo debiano obedire ali predicti homini quantumcumque mostrassero commessione ne alloro debiano pagare alcuna cosa per nulla dele supradicte o altre rasune alcuna quantita de dinari et che dovunca in le terre et lochi dela supradicta provincia tali homini con commessione o senza se

trovassero, le debiano arrestare personaliter et notificarelo ad vuy et vuy pigliarite dali predicti bona fermanza et securita che infra vinti iorni se debiano presentare denanti de nuy; et ad questo non mancate, per quanto avite cara la gratia dela prefata Maiestate; et questa conmessione se debia observare donec la prefata Maiestate delo Segnore Re facesse novo commandamento in contrario. Datum in Castro Capuano Neapolis, die VIII mensis novembris VIII ind. - Ferdinandus.

Similes commissiones facte sunt omnibus aliis erariis provinciarum Regni. (Com. Sum., II, f. 87 e t.).

162. - 1445, oct. 18, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Sansonecto de Alexandro de Neapoli, r. commissario in provincia Aprutii Citra etc. Precipit quatenus proceres, magnates, comites et barones ac universitates quarumcumque civitatum, terrarum, castrorum et locorum dicte provincie ad solucionem iurium adoharum feudaliumque serviciorum ac collectarum generalium pacisque et victorie ac aliarum quarumcumque fiscalium impositionum etc. ante reductionem ipsorum procerum, comitum etc. ad r. fidelitatem impositarum nullatenus compellat contra tenorem r. licterarum que sunt vid.:

1444, iun. 8, VII, Neapoli.

Alfonsus etc. Magno Camerario et presidentibus Camere Summarie, thesaurariis quoque commissariis etc. Mandat quatenus proceres, magnates et barones ac civitatum et terrarum universitates et dominos alias pro quibus vis adohis feudalibusque serviceis, collectis generalibus ac pacis et victorie etc. iamdudum ante ipsorum reductionem ad r. fidelitatem impositis nullatenus molestent.

Eodem die et ind. predicta similes commissiones facte [sunt] omnibus aliis provinciis et commissariis Regni in simili forma. (Com. Sum., II, f. 87 t. -88).

163. - [1445], nov. 12, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Universis etc. Facit notum qualiter ratione data per Rusticum de Roma, ponit subscriptum introitum habuisse a Comite Fundorum Regni logotheta et protonotario etc. de feudali servicio et pro taxa seu collectis victorie pro terris suis etc. Qua de causa presentes declaratorias licteras fieri mandavit. In dicto introitu Rustici continetur sic de feudali servicio a Comite Fundorum duc. quatrigenti quinquaginta, et in introitu victorie continetur sic a Comite Fundorum et fratre Pascalis pro terris eorum duc. mille. Qui deberent solvere pro tribus collectis duc. mille septingentos sexaginta, de mandato r. duc. mille. (Com. Sum., II, f. 88 t.).

164. - [1445], nov. 13, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Cole Anello Sperandeo de Argencio r. commissario in provincia Principatus Citra etc. ceterisque aliis commissariis

etc. Mandat quatenus ab universitate et hominibus terre Serrarum iura focularium per eos debita pro focalibus tantum centum sexdecim et non plurius exigant, ~~non~~ obstante quod universitas in maiori numero focalium in cedulario ascribantur (Com. Sum., II, f. 88 t.).

165. - 1445, nov. 13, IX, Neapoli

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Commissario R. Camere Summarie etc. Mandat quatenus ad penam privacionis et confiscacionis ferrariarum iniungat dominis et personis qui solvere tenentur ius malei ut infra dies viginti a die mandati solvere et exhibere debeant illud quod solvere tenentur pro dicto iure malei propter ferrarias quas exerceri et laborari faciunt. (Com. Sum., II, f. 89).

166. - 1445, nov. 13, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Nob. viro Bernardo Peris r. capitaneo terre Baroli etc. ac aliis quibuscumque capitanis dicte terre etc. Mandat quatenus ad instanciam quorumcumque creditorum Petri Bagalardi de dicta terra Baroli pro quibuscumque debitibus ad que ipse Petrus dictus eius creditoribus tenetur pro quibuscumque causis pro penis, dampnis etc. ipsius Petri et eius fideiisorum res et bona molestare nullatenus debeant. (Com. Sum., II, f. 89 e t.).

167. - 1445, nov. 12, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Gabrieli Cardono commissario in ducatu Calabrie et aliis erariis, thesaurariis etc. in dicto ducatu ordinatis etc. Mandat quatenus omnia et singula in executoriis licteris cuiusdam r. privilegi contenta et declarata magn. viro Antonio de Surrento inviolabiliter observent et acceptent. (Com. Sum., II, f. 90).

168. - [1445], nov. 13, IX. Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Iuliano Ricio de Castro Maris de Stabia r. commissario super capcione cabellarum gr. sex per unc. etc. Mandat quatenus a capcione dicte cabelle et falangagii civitatis Vici quod tenetur ad presens per nob. virum Florillum de Martino de dicta civitate Vici, dicte civitatis prothontinum, desistere penitus et omnino debeat nichil contra Florillum pro nunc innovando.

*Post datum:* vult quod si aliquid percepit ex iuribus cabelle gr. sex et falangagii, illud eidem Florillo restituat. (Com. Sum., II, f. 90 e t.).

169. - [1445], nov. 13, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Iaymo Zurulo r. fidieli etc. Mandat quatenus ab execucione contra iudicem Iacobum Nigrum de terra Aulecte facienda donec et quamdiu aliud habuerit in mandatis supersedere penitus et

omnino debeat nichilque contra prefatum iudicem innovando. (Com. Sum., II, f. 90 t. - 91).

170. - 1445, nov. 15, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Universis et singulis principibus, du-  
cibus, marchionibus etc. nec non vicemgerentibus seu iusticiariis, capitaneis  
etc. universitatibus quoque etc. in provincia Principatus Citra constitutis  
etc. Mandat quatenus viro nob. Iohanni Gener r. commissario super inqui-  
sitione salis dicte provincie ordinato, seu Cicco Gactule de Salerno procu-  
ratori eius, ad omnem eius requisicionem assistere et favere debeat. (Com.  
Sum., II, f. 91 e t.).

171. - 1445, nov. 16, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Matheo Pujades r. generali thesaurario  
etc. Significat quod Baldasar Tabanus de Ebulo olim commissario r. in pro-  
vinciis Principatus Ultra et Basilicate dare tenetur R. Curie unc. septem  
per eum pro gagiis suis olim ratione dicte sue commissionis ultra debitum  
receptas. Idcirca predictas unc. ab eo exigat. (Com. Sum., II, f. 91 t.).

172. - [1445], nov. 15, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Bernardo Bacherio capitaneo civi-  
tatis Surrenti etc. Mandat quatenus mandare debeat universitatibus prefate  
civitatis ut infra dies tres mictere debeant aliquem vel aliquos ex eorum  
civibus ad R. Cameram Summarie ad solvendum ibidem in manibus viri  
nob. Marinelli de Fusco de Ravello substituti Rencii de Afflito unc. quinque  
et tar. sexdecim que dare restiterunt de summa residui iuris r. coronacionis.  
(Com. Sum., II, f. 91 t. - 92).

173. - [1445], nov. 16, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Universis etc. Notum facit qualiter ratione  
data per virum nob. Iacobum de Villa Spinosa olim r. commissarium in  
provincia Principatus Citra, posuit idem Iacobus subscriptum introitum ha-  
buisse a Comite Fundorum pro feudali servicio seu adoha terre Rofrani que  
est Iacobi Gaytani fratrissui, duc. sexaginta. Quam ob rem ad rogatum  
dicti domini comitis et omnium aliorum quorum interest presentes declarato-  
rias licteras fieri mandavit. (Com. Sum., II, f. 92).

174. - [1445], nov. 16, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Nicolao Anello Sperandeo de Ar-  
gencio Camere R. Summarie rationali et r. commissario in provincia Princi-  
patus Citra etc. Mandat quatenus universitatem castri Oliveti pro collectis  
victorie non molestet, quia constat in Camera Summarie universitatem et

homines terre predicte que est Nicolai Gaspis ... solvisse pro dictis collectis. (Com. Sum., II, f. 92 e t.).

175. - 1445, nov. 15, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Notario Monteverdi de terra Agropoli provincie Principatus Citra etc. Mandat quatenus infra dies sex a die receptionis mandati immediate sequens in R. Camera Summarie comparere debeat allegaturus causam quare certas protestaciones et acta contra certas personas stipulare noluit. (Com. Sum., II, f. 92 t.).

176. - [1445], nov. 16, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Felici Minutulo de Capua capitaneo terre Eboli etc. Mandat quatenus contra Gasparem Tabanum de terra Eboli, detentum ad instanciam Nardelli de Avellino pro certis expensis quas ipse Nardellus asserit se fecisse pro dicta terra, nullatenus procedat quia ipse Gaspar fideiussorem posuit et dedit Guezum dela Casa de Florencia. (Com. Sum., II, f. 93).

177. - [1445], nov. 16, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Viro nob. Francisco de Paganis. Mandat quatenus super transmissione portulanorum et credenceriorum ad Cameram Summarie supersedeat usque ad aliud mandatum, quia per dictam Cameram non est adhuc facta determinatio super adventu dictorum portulanorum et credenceriorum. (Com. Sum., II, f. 93).

178. - [1445], nov. 16, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Capitaneo Trani. Mandat quatenus super transmissione portulanorum et credenceriorum ad Cameram Summarie supersedeat usque ad aliud mandatum, quia per dictam Cameram non est adhuc facta determinatio super adventu eorum. (Com. Sum., II, f. 93).

179. - 1445, nov. 12, IX, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. viro Paulo Damiano de Aversa r. commissario etc. Mandat quatenus ab omnibus civitatibus terris, castris et locis dictarum provinciarum tam demanialem quam prelatorum, comitum et baronum et maxime illustris Principis Tarenti pecuniam trium collectarum restancium ad solvendum, videlicet duarum pro domina Elionora et unius domine Marie exigant. (Com. Sum., II, f. 93 t. - 94).

180. - [1445], nov. 17, IX, Neapoli.

Magnus Camerarius etc. Viro nob. Tristano de Queralt dohanerio seu fundicario dohane salis Neapolis etc. Mandat quatenus infrascriptis creden-

ceriis dohane vid. notario Nicolao, Andree Zozo, Gozolino et Damiano Zozo cuiilibet videlicet ipsorum salis thum. duos assignet sicut alias eis solvi consuevit. (Com. Sum., II, f. 94).

181. - [1445], nov. 16, IX, Neапoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Angelo Siripando de Neapoli r. commissario in provincia Principatus Ultra etc. Mandat quatenus, constito virum nob. Nicolaum Filangerium utiliter dominum terre Lapie, pro collecta maritagii domine Elionore solvisse ultra debitos duc. unum et constito dictum Nicolaum solvisse tres collectas pro collecta victorie ac collectam unam maritagii domine Marie ac collectas duas matrimonii domini Ferdinandi de Aragonia ducis Calabrie ac collectas duas pro iure r. coronacionis et iura focaliarum a. VI, VII et VIII ind. proxime preteritarum, ac ius salis vid. carlenos quinque pro thum. quolibet, pred. duc. viginti unum ultra debitum exolutos eidem Nicolao excomputet. (Com. Sum., f. 94 e t.).